











### ПРОГРАММА

# Общее собрание Ассоциации педагогических работников Алтайского края «Мастер года»: «Наставник в Профессионалитете»

Дата проведения: «30» октября 2025 г.

**Место проведения:** <u>г. Барнаул, 80 Гвардейской Дивизии, 41, КГБПОУ «Барнаульский государственный</u> педагогический колледж им. В.К. Штильке».

### Модераторы:

**Платонова Наталья Александровна**, заведующий кафедрой педагогики профессионального образования, кан. пед. наук,

**Агафонова Ирина Даниловна**, декан факультета развития профессионального образования КАУ ДПО «АИРО имени А.М. Топорова», канд. пед. наук.

Участники: преподаватели и мастера производственного обучения профессиональных образовательных организаций Алтайского края — участники регионального этапа Всероссийского конкурса среди педагогических работников системы среднего профессионального образования «Мастер года».

Форма проведения: очная.

### 10.00 - 13.00

### 10:00-10:10

### Открытие. Приветствие участников

Гражданкина Любовь Николаевна, директор КГБПОУ «Алтайский государственный колледж», заместитель председателя Совета директоров профессиональных образовательных организаций Алтайского края,

Агафонова Ирина Даниловна, декан факультета развития профессионального образования КАУ ДПО «АИРО им. А.М. Топорова», канд. пед. наук,

Платонова Наталья Александровна, заведующий кафедрой педагогики профессионального образования КАУ ДПО «АИРО им. А.М. Топорова», кан. пед. наук.

### 10:10-10:20

## О создании Ассоциации педагогических работников Алтайского края «Мастер года»

Мехдиева Полина Васильевна, руководитель Центра цифрового образования детей «ІТ-куб», преподаватель КГБПОУ «Бийский педагогический колледж им. Д.И. Кузнецова», победитель регионального этапа Всероссийского конкурса среди педагогических работников системы среднего профессионального образования «Мастер года» 2023 года,

Санкина Ольга Игоревна, преподаватель, председатель ПЦК преподавателей физической культуры и методики физвоспитания КГБПОУ «Барнаульский государственный педагогический колледж им. В.К. Штильке», победитель регионального этапа Всероссийского конкурса среди педагогических работников системы среднего профессионального образования «Мастер года», финалист 2024 года.

10:20-10:30

Об участии во Всероссийском конкурсе среди педагогических работников системы среднего профессионального образования «Мастер года» в 2025 году

Морозова Ирина Николаевна, преподаватель КГБПОУ «Алтайская академия гостеприимства», победитель регионального этапа Всероссийского конкурса среди педагогических работников системы среднего профессионального образования «Мастер года», финалист 2025 года.

10:30-10:35

О подготовке к Всероссийскому конкурсу среди педагогических работников системы среднего профессионального образования «Мастер года» в 2026 году Дмитриева Натального образования отдела профессионального образования Министерства образования и науки Алтайского края.

10:35-11:05 Согласование Положения об Ассоциации педагогических работников Алтайского края «Мастер года». Выборы председателя и заместителей председателя Ассоциации педагогических работников Алтайского края «Мастер года». Агафонова Ирина Даниловна, декан фа-

Агафонова Ирина Даниловна, декан факультета развития профессионального образования КАУ ДПО «АИРО имени А.М. Топорова», канд. пед. наук,

Платонова Наталья Александровна, заведующий кафедрой педагогики профессионального образования КАУ ДПО «АИРО имени А.М. Топорова», канд. пед. наук.

11:05-11:45 Тренинг на командообразование

Агафонова Ирина Даниловна, декан факультета развития профессионального образования КАУ ДПО «АИРО имени А.М. Топорова», канд. пед. наук,

Платонова Наталья Александровна, заведующий кафедрой педагогики профессионального образования КАУ ДПО «АИРО имени А.М. Топорова», канд. пед. наук.

11:45-12:30 Мастер-классы «Наставник в Профессионалитете»

### Мастер-класс № 1

Санкина Ольга Игоревна, преподаватель, председатель ПЦК преподавателей физи-

ческой культуры и методики физвоспитания КГБПОУ «Барнаульский государственный педагогический колледж им. В.К. Штильке», победитель регионального этапа Всероссийского конкурса среди педагогических работников системы среднего профессионального образования «Мастер года», финалист 2024 года.

### Мастер-класс № 2

Мехдиева Полина Васильевна, руководитель Центра цифрового образования детей «ІТ-куб», преподаватель КГБПОУ «Бийский педагогический колледж им. Д.И. Кузнецова», победитель регионального этапа Всероссийского конкурса среди педагогических работников системы среднего профессионального образования «Мастер года» 2023 года.

## Мастер-класс № 3

Плотникова Инга Васильевна, преподаватель, заведующий предметно-цикловой комиссии специальности «Изобразительное искусство и черчение» КГБПОУ «Бийский педагогический колледж им. Д.И. Кузнецова», победитель краевого конкурсного отбора на выплату денежных поощрений педагогическим работникам Алтайского края, приуроченного к году Педагога и

наставника, победитель краевого конкурса «Лучший шеф-наставник Алтайского края», участник регионального этапа Всероссийского конкурса среди педагогических работников системы среднего профессионального образования «Мастер года» 2024 года.

### Мастер-класс № 4

Торбеева Кристина Анатольевна, преподаватель КГБПОУ «Алтайский промышленно-экономический колледж», участник регионального этапа Всероссийского конкурса среди педагогических работников системы среднего профессионального образования «Мастер года» 2025 года,

Тимофеева Оксана Владимировна, призер регионального этапа Всероссийского конкурса среди педагогических работников системы среднего профессионального образования «Мастер года» 2022 года, участник регионального этапа Всероссийского конкурса среди педагогических работников системы среднего профессионального образования «Мастер года» 2024 года.

## 12:30-13:00 Подведение итогов

Агафонова Ирина Даниловна, декан факультета развития профессионального образования КАУ ДПО «АИРО имени А.М. Топорова», канд. пед. наук, Платонова Наталья Александровна, заведующий кафедрой педагогики профессионального образования КАУ ДПО «АИРО имени А.М. Топорова», канд. пед. наук., председатель, заместители председателя Ассоциации педагогических работников Алтайского края «Мастер года».